Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя  общеобразовательная школа №43» города Чебоксары
Чувашской Республики

ПРИКАЗ

21. 03. 2018 года № ___
Об организации смены лагеря

с дневным пребыванием детей

в летний период 2017 года

На основании приказа управления образования администрации города Чебоксары № 457 от 04.08.2017 года «Об организации смен лагеря с дневным пребыванием детей на базе общеобразовательных учреждений города Чебоксары в летний период 2017 года», в воспитательных целях организации досуга, летнего отдыха учащихся и развитии творческих, спортивных и интеллектуальных способностей, оздоровления детей в каникулярное время
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть смены лагеря с дневным пребыванием детей  без организации питания до 3-х часов в МБОУ «СОШ № 43» г. Чебоксары в августе 2017 года на период с 07.08.2017 года по 18.08.2017 года 1 отряд в количестве 20 человек; с 14.08.2017 года по 25.08.2017 года 1 отряд в количестве 20 человек.
2. Кашиной Е.А, зам. директору по ВВР:

1) Обеспечить наполняемость смен, согласно выделенным средствам из бюджета города Чебоксары,

2) Укомплектовать смены лагеря с дневным пребыванием детей педагогическими работниками и техническим персоналом из числа сотрудников школы:

I смена: Новикова О.Д., учитель английского языка

   Лазарева А.Ю., учитель начальных классов

   Николаева Т.Н., уборщица
II смена: Сейфуллина Е.Ю., учитель начальных классов

   Лукина М.Р., учитель начальных классов

   Захарова Р.Н., уборщица.
3) Провести инструктаж с работниками смены лагеря с дневным пребыванием детей по технике безопасности  и при работе с детьми в период летней оздоровительной кампании.

4) Организовать досуговую деятельность детей в соответствии  с программой работы смены лагеря с дневным пребыванием детей.

5) Отчетную документацию по организации смен лагеря с дневным пребыванием детей представить в централизованную бухгалтерию  управления образования  администрации города Чебоксары в течение 3-х дней после окончания смены лагеря с дневным пребыванием детей.

3. Ответственность за жизнь и здоровье детей  на период проведения смены лагеря с дневным пребыванием детей возложить на педагогических работников лагеря.
4. Контроль за исполнением  данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 43» г. Чебоксары                                                        Л.Л. Петрова

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя  общеобразовательная школа №43» города Чебоксары

Чувашской Республики

ПРИКАЗ

21. 03. 2018 года № ___

Об организации смены лагеря с дневным пребыванием детей

в период весенних каникул 2018 года

На основании приказа управления образования администрации города Чебоксары «Об организации смен лагеря с дневным пребыванием детей на базе общеобразовательных учреждений города Чебоксары в период весенних каникул 2018 года», в воспитательных целях организации досуга, отдыха учащихся и развитии творческих, спортивных и интеллектуальных способностей, оздоровления детей в каникулярное время

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть смену лагеря с дневным пребыванием детей  без организации питания до 3-х часов в МБОУ «СОШ № 43» г. Чебоксары в марте 2018 года на период с 26.03.2018 года по 30.03.2018 года один отряд в количестве 89 человек.

2. Кашиной Е.А, зам. директору по ВВР:

1) Обеспечить наполняемость смены, согласно выделенным средствам из бюджета города Чебоксары,

2) Укомплектовать смену лагеря с дневным пребыванием детей педагогическими работниками и техническим персоналом из числа сотрудников школы:

I смена: Зайцев А.В. - учитель обществознания
Краснова М.Н., Макарова Т.В., Константинова А.В., Дегтярева С.Н. - учитель русского языка
Данилова А.Л,, Васильева О.Ю., Семенова С.А. – учитель математики

Николаева О.М. – учитель географии

Евграфов А.А. – учитель биологии

Михайлова Л.А. – учитель физики
            Николаева Т.Н., Захарова Р.Н. - уборщица

3) Провести инструктаж с работниками смены лагеря с дневным пребыванием детей по технике безопасности  и при работе с детьми в период лагерной  оздоровительной кампании.

4) Организовать досуговую деятельность детей в соответствии  с программой работы смены лагеря с дневным пребыванием детей.

5) Отчетную документацию по организации смен лагеря с дневным пребыванием детей представить в централизованную бухгалтерию  управления образования  администрации города Чебоксары в течение 3-х дней после окончания смены лагеря с дневным пребыванием детей.

3. Ответственность за жизнь и здоровье детей  на период проведения смены лагеря с дневным пребыванием детей возложить на педагогических работников лагеря.

4. Контроль за исполнением  данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 43» г. Чебоксары                                                        Л.Л. Петрова